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Regionalverein Niedersachsen/Bremen e.V. 
www.dghk-nds-hb.de  

 
 
Wir sind ein gemeinnütziger Verein, der sich für die 
Bedürfnisse und die Förderung hochbegabter Kinder und 
Jugendlicher einsetzt.  
Wir bieten Information, Beratung, Vernetzung und 
Veranstaltungen rund um das Thema Hochbegabung.  
Wir beraten lösungsorientiert, kompetent und vertraulich, 
unabhängig und ehrenamtlich. 
 
Vorstand im Regionalverein 
Vorsitzender: Marcus Mey 
E-Mail:	1.vorsitz@dghk-nds-hb.de  
Vorsitzende: Ramona Benscheck 
E-Mail: 2.vorsitz@dghk-nds-hb.de  
Kassenführung: Marc Hobbensiefken 
E-Mail: kassenfuehrung@dghk-nds-hb.de  
Schriftführung: Martin Volbers 
E-Mail: schriftfuehrung@dghk-nds-hb.de  
Öffentlichkeitsarbeit: Sylvia Bargstedt 
E-Mail: oeffentlichkeitsarbeit@dghk-nds-hb.de  
Freie Aufgaben: Dörte Callsen 
E-Mail: freie-aufgaben@dghk-nds-hb.de  
Beisitzer für MINT-Angebote: Patric Hein 
E-Mail: beisitzer-mint@dghk-nds-hb.de  
 
Weitere Ansprechpersonen und Kontaktdaten 
Allgemeine Fragen 
E-Mail: info@dghk-nds-hb.de  

Fragen zur Mitgliedschaft 
E-Mail: mitgliedschaft@dghk-nds-hb.de  

Schwerpunkt Vorschulkinder 
Anke Brode, Tel. (04221) 438 06 (ab 19 Uhr) 
E-Mail: anke.brode@dghk-nds-hb.de  

Beratung für Lehrkräfte 
Manuela-Angelika Mahn, Tel. (04321) 720 64 
 
Diese und weitere Informationen finden Sie auf unserer 
Homepage unter www.dghk-nds-hb.de. 
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Gruppen mit regelmäßigen Treffen 

Braunschweig 
Frauke Stenzel 
E-Mail: braunschweig@dghk-nds-hb.de  

Bremen 
Ramona Benscheck 
E-Mail: bremen@dghk-nds-hb.de  

Celle 
Katharina Weise 
E-Mail: celle@dghk-nds-hb.de 

Friesoythe 
Marius Herold 
E-Mail: friesoythe@dghk-nds-hb.de  

Goslar 
Silvia Löffelholz, Tel. (05326) 98 43 72 
E-Mail: goslar@dghk-nds-hb.de  

Grafschaft Bentheim  
Gitta Raben, Tel. (05923) 785 23 18 
E-Mail: bentheim@dghk-nds-hb.de  

Laatzen/Hannover 
Stefanie Riemenschneider, Tel. (05132) 872 34 64 
E-Mail: laatzen@dghk-nds-hb.de  

Leer 
Marina Hobbensiefken 
Ellen Evers, Tel. (04950) 93 74 77 
E-Mail: leer@dghk-nds-hb.de  
Münster 
Martin Volbers 
Zorica Herbe, Tel. 0172 522 13 41 
E-Mail: muenster@dghk-nds-hb.de  

Nordheide 
Tina Troeder, Anna Adam 
E-Mail: nordheide@dghk-nds-hb.de  

Uelzen 
Marcus Mey 
E-Mail: uelzen@dghk-nds-hb.de  
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